
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 324  DEL 09/03/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
FORNITURA DI BENI DI INVESTIMENTO DI IMPORTO INFERIORE ALLA 
SOGLIA EUROPEA PER L'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA 
DI UDINE AI SENSI DELL'ART. 36 C.2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 
(SISTEMA PER TRASPORTO NEONATALE DI EMERGENZA). DETERMINA A 
CONTRARRE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la nota d.d. 06.11.2017, agli atti, con la quale il Referente dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine ha richiesto l’attivazione di un avviso esplorativo per 
l’acquisizione di manifestazione di interesse finalizzata all’eventuale procedura per la 
fornitura di un “sistema composto da incubatrice neonatale da trasporto e accessori da 
installare su ambulanza” destinato alla Soc Patologia Neonatale; 
 
Visto l’avviso predisposto e pubblicato da Egas, ai sensi del disposto di cui all’articolo 66 
comma 1 del D.Lgs n. 50/2016,  sul proprio sito aziendale  nonché sul quotidiano on line Aste 
e Appalti Pubblici (prot N. 30343 del  13.11.2017) con scadenza fissata per le ore 13:00 del 
giorno 28.11.2017; 
 
Dato atto che entro i termini sopra fissati è pervenuta la manifestazione di interesse da parte 
delle sottoelencate ditte: 

- Ditta Unimed srl di Pordenone 
- Burke & Burke di Assago (MI) 

 
Vista la nota agli atti con la quale il Referente dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine, dopo aver valutato la proposte delle ditte sopra citate, ha espresso parere di idoneità 
all’istanza di manifestazione di interesse presentata dalle stesse; 
 
Richiamato l’art. 32 c. 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, di 
valore pari o superiore a € 1.000,00 e inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, 
come previsto dall’art. 1 c. 450 della L. 296/2006, degli strumenti di acquisto e negoziazione 
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP;  
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Ritenuto pertanto di attivare in relazione alla categoria merceologica e all’importo della 
fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art 36 c.2 lett. 
b) del D.Lgs 50/2016, da aggiudicarsi  secondo il criterio indicato dall’art. 95 c. 4 del D.lgs 
50/2016, per l’affidamento di quanto sottoelencato occorrente alla Soc Patologia Neonatale 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine; 
 

Descrizione gara Q.tà Importo base d’asta 
(escluse eventuali 
opzioni) 

opzioni Tipo 
procedura  

Criterio 
aggiudicazione 

Sistema per 
trasporto 
neonatale di 
emergenza 

1  € 81.000,00  € 68.800,00 Art. 36 c.2 
D.Lgs 
50/2016 

Art. 95 c. 4 D.Lgs 
50/2016 

 



 

 
 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 

 
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare in relazione alla categoria merceologica ed all’importo della fornitura, l’iter 
procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP ai sensi dell’art. 36 c.2 lett b), del 
D.Lgs n.50/2016,  da aggiudicarsi  secondo il criterio indicato dall’art. 95 c. 4 del D.lgs 
50/2016, per l’affidamento della fornitura di quanto sottoelencato, occorrente alla Soc 
Patologia Neonatale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine; 

 
Descrizione 
gara 

Q.tà Importo base 
d’asta (escluse 
eventuali opzioni) 

opzioni Tipo 
procedura  

Criterio 
aggiudicazione 

Sistema per 
trasporto 
neonatale di 
emergenza 

1  € 81.000,00  € 68.800,00 Art. 36 c.2 
D.Lgs 
50/2016 

Art. 95 c. 4 D.Lgs 
50/2016 

 
2. di invitare a presentare offerta le ditte che hanno aderito all’avviso di manifestazione 

di interesse Prot. N. 30343 del  13.11.2017 e precisamente: 
• Ditta Unimed srl di Pordenone 
• Burke & Burke di Assago (MI); 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 324 del 09/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 09/03/2018 17:48:29
IMPRONTA: 6E25A622AB5D9AE356F191B37C8BED1306934BD918AE773E4C98E03AA0B886FB
          06934BD918AE773E4C98E03AA0B886FB40DF8A2E1DD26436CB5BD7DE5FC035B3
          40DF8A2E1DD26436CB5BD7DE5FC035B32AED5F90C699A81E15E29F6B733271D5
          2AED5F90C699A81E15E29F6B733271D508258D0E811F71DB8746C1BCA47F460C


